UNIVERSITY
OF
TORONTO
LIBRARIES

LL
H8113Ke

HORACE
(Q. HORATI FLACCI)

OPERA

REGENSVERVNT

O. KELLER ET A. HOLDER

VOL. I.

CARMINVM LIBRI III EPODON LIBER CARMEN SAECVLARE

LIPSIAE

IN AEDIBVS B. G. TEVBNERI

MDCCLXIV

~~19582~~
14/12/91
80.

Q. HORATI FLACCI

CARMINVM LIBRI IIII EPODON LIBER CARMEN SAECVLARE

RECENSIVIT

OTTO KELLER

FRIDERICO RITSCHELIÒ

PER QVINQVE LVSTRA

BONNAE ARTEM GRAMMATICAM EXIMIE PROFESSO

S.

PRAEFATIO

Quandoquidem uix ullus erit, quem fugiat, ab eis Horati editoribus, quicumque adhuc criticum apparatus exhibere contenderunt, meliorum codicis uarias lectiones haud ita esse descriptas, ut inde colligi possit, quae lectiones propter auctorum fidem aut recipienda esse uideantur aut reicienda: ea de causa ego cum Holdero amico, a FRIDERICO RITSCHELIO potissimum, praceptor optimo, incitati, nouam Horati editionem curare eique criticum apparatus eis, qui adhuc in lucem prodierunt, perfectiorem adiucere nobis proposuimus. Ad hunc igitur finem et manuscriptos aliquot libros Horatianos, qui hodie in Francogallorum et Heluetorum bibliothecis quibusdam adseruantur, ipsi contulimus et ab aliis, qui suas nobis collationes humannissime commiserunt, magnopere adiuti sumus et, ut neterum quoque Flacci interpretum lectiones satis sciremus, praestantissimos eorum codices quam maxima potuimus diligentia descripsimus, denique, ubicumque apud alios scriptores Horatianum aliquid deprendimus, ea congettus et, quicquid testimonii uice fungi posse arbitrabamur, ad modum Vergilii Ribbeckiani typis mandauimus.

Iam uero quos et quales codices Horatianos in huius uoluminis usum adhibuerim, paucis hic exponam: uberius de hoc capite Holderus meus disputabit.

A est codex Parisinus 7900^a saeculi VIII (secundum Ottoneum Iahnium, Hauthalium, alias) — X olim Puteaneus, hic illuc rescriptus; deficit inde ab epod. 16, 26 usque ad epod. 17. 81; contuli ipse. Correcturae ab eo, qui codicem scriptis profectae et altera manus posterior facillime distinguntur,

B = codex Bernensis 363 saec. VIII olim Floriacensis; desunt carmina 12 omnino, ex parte 21, bis exhibet c. IIII, 2, 1—32, 34—40. epod. 1, 1—4. 12, 1. 2; ordo carminum turbatus est, quode uide sis Orellii praefationem. Huius libri accuratissimam collationem a se ipso confectam H. VSENERVM possidere per C. Diltheium amicum certior factus adii nrum celeberrimum precibus, et ille mihi, qua semper excelluit humanitate, beneuole satisfecit. Itaque mihi eorum, qui huius codicis lectiones antea ediderunt, aliquot errores haud leuissimos licuit emendare.

F = liber archetypus codicum φ et ψ . Quaecumque enim lectio-nes his codicibus reperiuntur communes, signauit littera *F*. Apud Remenses quondam hunc librum fuisse probabiliter coniectauit Holderus.

γ = codex Parisinus 7975 saec. XI; desunt c. I 1, 1—I 7, 4 et c. I 18, 15—c. I 23, 5; ceterum expleuit has lacunas manus multo posterior; contuli ipse. Hunc librum olim in Hen- rici II regis Francogallorum bibliotheca priuata fuisse eo efficitur, quod in tegumento Diana illius Pictaviensis monogramma **SH** additum est.

ε = codex Morellianus siue Einsiedlensis saec. X, ex carmini-bus nihil continens praeter IIII 11, 10—III 13, 27; contuli ipse. Hic locus erit gratias agendi G. MORELLIO P. R., qui libro illo, cuius tamquam alter auctor extitit, be-nigne ad me misso fecit, ut, quod ibi inuenitur carminum fragmentum, tandem accuratius vulgaretur.

λ = codex Parisinus 7972 saec. X olim Mentellianus; contuli ipse.

π = codex Parisinus 10310 saec. X; contulit Holderus. Qui hunc librum scripsit, et neglegentem et indoctum fuisse apparet; praeualet autem id mendarum genus, quod solet esse ad dictata scribentium.

τ = codex Turicensis Carolinus 6 saec. X; desunt c. III 27, 56 — IIII 4, 5. c. IIII 9, 33 — IIII 11, 12. epod. 1, 19—9, 36. c. s. 21 — fin.; contuli ipse. Et hunc codicem ab homine indoctiore scriptum esse putauerim.

φ = codex Parisinus 7974 saec. X olim Puteaneus nitide quidem scriptus, sed a monacho parum eruditus; contuli ipse.

ψ = codex Parisinus 7971 saec. X olim Floriacensis; contuli ipse.

u = codex Parisinus 7973 saec. X olim Danielinus; contuli ipse. Hunc codicem ex Benedictinorum quodam monasterio originem traxisse Holderus inde conclusit, quod in prima pagina adscriptum uidit: S. Benoist.

G = codex Gemblacensis collegii uetustus, Pulmanni G.

V = codex Blandinius qui dicitur uetustissimus.

Ex his codicibus selectis uarias lectiones in apparatus meum recepturus eram omnes; ceterum de *G* et *V*, nisi quae apud Pulmannum et Cruquium notata erant, nihil potui edere. Praeterea aliorum quoque codicum in huius voluminis usum integras collationes partim ipsi fecimus, partim ab aliis confectas adhibuimus indeque eis locis, qui maioris mihi momenti esse uidebantur, uarias lectiones inuenies excerptas; codices autem sunt hi:

a = codex Barcinonensis siue Heinianus saec. X—XI; secutus sum collationem Ritterianam.

β = codex Bernensis 21 saec. X; secutus sum collationem Ritterianam.

δ = codicis nescio cuius [non Graeiani] collatio Bielkiana, olim a Broukhusio facta. Hanc collationem perbonam, quam illustris uir, liber baro de BIELKE I. V. D., in locupletissima sua bibliotheca Horatiana, quae est Seidingstadtiae, ut *κειμήλιον* adseruat, precanti mihi officiose commisit et per eximiam illius liberalitatem longum tempus ea mihi licuit uti.